
 

 

З А Д У Ж Б И Н А  

МИЛИВОЈА ЈОВАНОВИЋА И ЛУКЕ ЋЕЛОВИЋА 

11 000 Београд, Студентски трг 1, ПИБ: 101885046, Матични број: 17247760, Рачун: 265-1760310000355-49 

Тел: (011) 3207-426, Финансијски послови: (011) 3207-428, Факс: (011) 3207-486  

 

Београд, 12. фебруар 2025. године 

03-03 Број: 612-4433/3-24 

 

У складу са чланом 37 став 1 Закона о задужбинама и фондацијама („Сл. Гласник 

РС“, бр.88/2010, 99/2011, - др. закон и 44/2018-др.закон), а на основу члана 9 став 1 

Статута Задужбине Миливоја Јовановића и Луке Ћеловића, број: 06-17568/14-12 од 22. 

децембра 2011. године, као и члана 9 Одлуке о расписивању Конкурса за учешће 

Задужбине Миливоја Јовановића и Луке Ћеловића у трошковима школарине студената 

докторских академских студија за школску 2024/2025. годину, 03-03 број: 612-4433/1-24 

од 13. новембра 2024. године, Одбор Задужбине Миливоја Јовановића и Луке Ћеловића, 

на седници одржаној дана 12. фебруара 2025. године, донео је 

 

О Д Л У К У 

 

I УТВРЂУЈЕ СЕ да Конкурс за учешће Задужбине Миливоја Јовановића и Луке 

Ћеловића у трошковима школарине студената докторских академских студија за 

школску 2024/2025. годину, расписан Одлуком Одбора Задужбине Миливоја Јовановића 

и Луке Ћеловића 03-03 број: 612-4433/1-24 од 13. новембра 2024. године, НИЈЕ УСПЕО 

из разлога што једина поднета пријава не испуњава услове Конкурса. 

   

Образложење 

 

Одлуком Одбора Задужбине Миливоја Јовановића и Луке Ћеловића 03-03 број: 

612-4433/1-24 од 13. новембра 2024. године расписан је Конкурс за учешће Задужбине 

Миливоја Јовановића и Луке Ћеловића у трошковима школарине 8 (осам) студената 

докторских академских студија Универзитета у Београду, на акредитованим студијским 

програмима из области правних и економских наука, а које припадају пољу друштвено-

хуманистичких наука за школску 2024/2025. годину, како стоји у члану 1 Одлуке. 

На Конкурс су се могли пријавити незапослени студенти докторских академских 

студија Универзитета у Београду са просечном оценом свих положених испита из 

основних и мастер студија: најмање 9,00. На Конкурс нису имали право учешћа студенти 

који су за школску 2024/2025. годину добили средства за финансирање докторских 

академских студија из буџета Републике Србије и других установа и институција. 

У року за подношење пријава по Конкурсу, који је трајао у периоду од 18. 

новембра до 18. децембра 2024. године, у складу са чланом 6 Одлуке, пристигла је само 

једна пријава са Филолошког факултета (број 3715/1), за кандидата који је уписан на 

докторске академске студије на наведеном факултету, на студијском програму Језик, 

књижевност, култура, модул Српски језик. 

Након прегледа и разматрања достављене документације, закључено је да 

пристигла пријава не испуњава услове предвиђене конкурсом, односно да кандидат не 

похађа академске докторске студије из области правних и економских наука, што је 

један од услова предвиђених чланом 3 Одлуке о расписивању Конкурса за учешће 

Задужбине Миливоја Јовановића и Луке Ћеловића у трошковима школарине студената 

докторских академских студија за школску 2024/2025. годину.  

 

 



На основу члана 9 став 1 Статута Задужбине Миливоја Јовановића и Луке 

Ћеловића, број: 06-17568/14-12 од 22. децембра 2011. године, прописано је да избор 

кандидата за доделу материјалне помоћи обавља Одбор Задужбине на основу расписаног 

конкурса, а чланом 9 Одлуке о расписивању Конкурса за учешће Задужбине у 

трошковима школарине студената докторских академских студија за школску 2023/2024. 

годину, 03-03 број: 612-4433/1-24 од 13. новембра 2024. године, утврђено је да избор 

кандидата за доделу средстава за учешће у трошковима школарине врши Одбор 

Задужбине, о чему објављује одлуку на интернет страници Универзитета у Београду, 

https://www.bg.ac.rs/stipendije-i-konkursi/, у делу „Стипендије и конкурси“.  

У складу са изнетим, Одбор Задужбине је утврдио да једина поднета пријава не 

испуњава услове прописане Одлуком о расписивању Конкурса, из чега произилази да 

конкурс није успео, те је донео одлуку као у диспозитиву. 

Против ове одлуке кандидат има право да поднесе приговор Одбору Задужбине у 

року од 8 дана од дана објављивања на интернет страници Универзитета у Београду. 

 

 

ПРЕДСЕДНИК  

ОДБОРА ЗАДУЖБИНЕ 

 

 

_____________________________ 

проф. др Владимир Обрадовић 

 

 

 

 

  

https://www.bg.ac.rs/stipendije-i-konkursi/

